
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2024

07/02/2024

E-mail: comprasjag@gmail.com  Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/03/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
12/2024

REGISTRO DE PREÇOS objetivando o fornecimento eventual e parcelado de
Combustível automotivo, para abastecimento da Frota Municipal no ano de 2024

Participante: POSTOS PELANDA COMBUSTIVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gasolina Comum 230.600 LT 6,07392 1.400.645,95

2 Diesel Comum 496.000 LT 6,01398 2.982.934,08

3 Diesel S10 340.500 LT 6,3936 2.177.020,80

4 Arla 5.300,0 LT 3,5964 19.060,92

5 Etanol 3.000,0 LT 4,10589 12.317,67

Total do Participante: 6.591.979,42

Total Geral: 6.591.979,42

Conservação e Manutenção da Frota Municipal 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.30.00 R$ 3.468.469,00
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL 10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção do Transporte Escolar 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção do Transporte Escolar 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção do Transporte Escolar 10.001.12.361.0004.2049.3.3.90.30.00 R$ 109.120,62
Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal
de Saúde

11.001.10.301.0018.2063.3.3.90.30.00 R$ 460.120,00

Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.30.00 R$ 460.120,00
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 336.904,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: c36c6647-c599-4167-8d80-c171aa120161    Usuário: Kaue.Brizola    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25 de Junho de 2024Jaguariaíva,

Protocolo: c36c6647-c599-4167-8d80-c171aa120161    Usuário: Kaue.Brizola    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


